
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násL zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znČní pcRdgších předpisů

(dále jen ,,občanský zákoník')

1. Smluvní strany

obchodní jméno:

sídlo:
IČ,
DIČ,
zápis v obch. rejstříku:
zastoupena:
kontakt:

(dále jen ,,Objednatel")

a

obchodní jméno:
sídlo:
IČ,
DIČ,
zápis v obch. tejstříku:
zastoupena:
kontakt:
(dále jen ,,Zhotovitel')

Základní škola Jaroměř - Josefov,
Vodárenská 370, okres Náchod
Vodárenská 370, 551 02 Jaroměř - Josefov-
70932085
-
Krajský soud v Hradci Králové, Pt 157/KSHK
Mg. LukáŠ Zvěřina
těl, 724 188 260, e-mail: lukas.zvetina@zsjosefov.cz

AWOCADO s.r.o.
CoIlinova 421,VěkoŠe, 500 03 Hradec Králové
28989121
CZ28989121
Krajský soud v Hradci Kůlové, spisová znaČka C 27434
Miloš Tomek - jednatd
tel. 603 735 785, e-mail: milos.tomék@lesnisvet.cz

Objednatel a Zbotovitd spoleČně dále téŽ jako ,,Smluvní strany" uzavírají níŽe uvedeného dne,
měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo:
(dále jen ,,Smlouva")

2. Předmět si:rilouvy a předmět Díla

2.1 Na základě této snilouvy se Zhotovitel zavazuje píovést na svůj náklad a nebezpeČí pro Objednatde
podle podmínek sjednanýchv této Snilouvě dílo, a to dodání amontáŽ edukaČních prvků pro projekt
Výstavba venkovní uČebny — Základní Škola JaromČř — Josefov,Vodárenská 370, okres Náchod (dále
jen »dílo") podtobně specifikované v odstavci 2.2 a 2.3 této Smlouvy v souladu s cenovou nabídkou
č. 3444 a dílo zcda dokonČené a bezvadné předat Objednateli. Objednatd se zavazuje zcda
dokonČené a bezvadné dílo ve sjednaném termínu od Zhotovitele převzít a zaplatit Zhotoviteli
sjednanou cenu díla.

2.2 Smluvní sttany sjednaly, Že dílo bude tvořeno následujícítn souborem inteíaktivních prvků a mobiliáře
(dále jen ,,Pwky"), viz příloha číslo 1.

2.3 Zhotcwitd prohlašuje, Že vŠechny konstrukce prvků jsou vyrobeny z masivního stnrkového KVH
Stránka 1 z 7



hranolu.

Kompletní dodávka kaŽdCho jednotlivého prvku zahrnuje dřevČnou konstrukci, interaktivní
tematický obsah, tzn. text i grafické řeŠení, dopravu a kotvení do připraveného terénu na sjednaném
místě plnění. OrientaČní podoba jednotlivých prvků je uvedena na webových stránkách Zhotovitele
ww\vjesnlsveĽcz.

2.4 Předmětem Smlouvy není příprava stanoviŠtě pro kotvení jednotlivých prvků na sjednaném místě
plnění Přípravu stanoviŠtě se zavazuje zajistit dle technické dispozice Zhotovitele Objednatel na své
vlastní náklady.

2.5 Zhotovitel prohlašuje, Že si je plně vědom rozsahu a úČelu díla a jeho budoucího vyuŽití a Že má k
dispozici pracovní síly, finanČní zdroje, know-how a zkuŠenosti nezbytné pro řádné provedení díla
v rozsahu a za podmínek této Smlouvy a obecně závazných právních předpisů.

3. Povinnosti zhotovitele při provádění Díla

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na vlastní nebezpeČí a odpovědnost a v souladu
s touto Smlouvou.

3.2 Zhotovitel je povinen jednat jako nezávislý zhotovitel realizující Smlouvu. V souladu se Smlouvou je
Zhotovitel výlučně sám odpovědný za způsob, kterým se dílo realizuje.

3.3 JestliŽe jakékoliv údaje, informace nebo data předané Objednatelem nebudou dostateČné nebo
kompletní a úplné pro provádění této Smlouvy, je Zhotovitel povinen obstarat si veŠkeré chybějící
údaje, informace nebo data od Objednatele. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli potřebnou
souČinnost při obstarávání těchto chybějících údajů, informací nebo dat.

3.4 zjistíji Zhotovitel při provádění díla skryté překáŽky, znemožňující řádné provedení díla, je povinen
tuto skuteČnost oznámit bez zbyteČného odkladu Objednateli.

4. Povinnosti Objednatele

4.1 V termínu dle Smlouvy je Objednatel povinen předat Zhotoviteli místo plnění a umoŽnit Zhotoviteli
přístup k datu zahájení provádění díla. Nezbytné terénní úpravy místa plnění provede Objednatel
před předáním místa plnění Zhotoviteli, dle pokynů Zhotovitele, a to zejména co se týká odkopávek
terénu, vyrovnání terénu a vyrovnání přístupu k jednotlivým prvkům.

4.2 Objednatd se zavazuje poskytovat Zhotoviteli souČinnost tak, aby byly dodrŽeny termíny dané touto
smlouvou.

4.3 V případě prodlení způsobeného okolnostmi na straně Objednatele, zejména poruŠením jeho
povinností, platí, Že veŠkeré termíny plnění Zhotovitele se prodlužují o dobu, po kterou trvaly
překáŽky a okohiosti způsobující prodlení na straně Objednatele.

5. Termín plnění

5.1 Termín zahájení provádění díla: 3.4.2024
5.2 Termín dokonČení a předání díla: 1.9.2024

Stránka 2 z 7



5.3 Zhotovitd se zavazuje předat Objednatdi nejpozději 15 kalendářních dnů před nhájenírn montáŽe
jednotlivých prvků ve sjednaném místě plnění specifikaci poŽadavků na terénní úpravy a přípravu
místa plnění, ktoé je Objednatd povinen zajistit dle a. 2, odst. 2.4 Smlouvy.

6. MíSto plněni

6.1 Sjednaným místem plnění je: Základní Škola Jaroměř - Josefov, Vodárenská 370, okres Náchod
6.2 Před podpisem této Smlouvy Zhotovitel prověřil a seznámil se s rnístein plnění a ptohlašuje, Že místo

plnění je vhodné plo provádění díla a plně umožňuje provedení a dokonČení díla.

7. Cena Díla

7.1 Smluvní strany se dohodly, Že koneČná celková cena díla Činí Částku

70.870 KČ (slovy: sedmdesáttisícosmsetsedmdesát) bez DPH

Cena díla bude navýŠena o daň z přidané hodnoty (DPH), která bude úČtována ve výši dle platnýCh
právních PředPisů

7.2 Cena díla je cenou pevnou a koneČnou, ktei"ou lze měnit pouze písemnou dohodou obou Smluvních
stmn.

7.3 Platba µobČhríe na základě faktury (daňového dokladu) vystavené Zhotovitelem nejpozději do 15
dnů ode dne předání a převzetí díla dle oběma Srnluvními stranami písemně potvrzeného Ptotokolu
q předání a převzetí díla (předávadho protokolu). Faktura musí obsáhovat veŠkeré näeŽitosti dle
platných právních předpisů.

7.4 Splatnost faktury s" sjednává na 14 dnů ode dne písemného vystavení faktury Zhotcňitdem za
předpokladu, Že faktura bude doruČena Objednateli do pěti dnů ode dtie jejího vystavení

7.5 Faktum se považuje za řádně a vČas zaplacenou, jestliže v termínu, kdy je splatná, bude celá
£akturcwaná Částka připsána na úČet ZhotcMtde.

8. Snijuvní pokuty

8.1 V případě poruŠení závazku Objednatele zaplatit Zhotoviteli cenu díla dle této Smlouvy v" sjednané
lhůtě je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH
za každýi započatý den ptodlení. Tato smluvní pokuta nevylučuje nárok Zhotovitde na náhradu Škoí|y
Z takového prodlení

8.2 Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 14 dnů ode dne obdtŽení písenctné výzvy k j"ji"h .
zaplacení, a to na úČet uvedený v takové vyzví

9. Předání a převzetí díla

9.1 Zhotovitd splní svou povinnost píovést dílo jeho řádným dokonČením a předáním Objednateli na
základě SmluvUui stranami vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího protokolu.

9.2 V den převzetí díla budou Objednateli Zhotovitdem předány veŠkeré doklady potřebné k řiídnánu
uŽívání díla v scniladu s touto Smlouvou a platnými právními předpisy.

Stránka 3 z 7



9.3 Písemným ptotokolátním převzetím díla přechází nebezpeČí Škody na díle ze Zhotovitele na
Objednatele. Tímto ustanovením nejsou nijak dotČeny nároky Objednatele vyplývající z vadného
plnění a z píáv za záruku za jakost

9.4 Objednatd není povinen převzít vadné nebo nedokonČené Dílo, nicméně jestliže tak uČiní, Zhotovitel
bude mít povinnost új/ést předmět díla bez zbyteČného odkladu do bezvadného stavu, anebo dílo
dokonČit, a to nejpozději ve lhůtě sjednané v předávacím protokolu. V případě drobných vad, které
samy o sobě či ve spojitosti S jinými vadami nebíání řádnému uŽívání díla, Objednatel není oprávněn
odmítnout převzetí díla a dílo převezme; Zhotovitd je vŠak povinen tvto vady a nedodělky odstranit
ve lhůtě sjednané se Zhotovitelem, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.

9.5 V případě, Že objednatel odmítne dílo kvůli vadám převzít, sepíŠí obě strany zápis, v němŽ uvedou
svá stanoviska a jejich odůvodnČní a, dohodnou náhradní tennín předání.

10. Odpovědnost za vady a záruka za jakost

10.1 Zhotovitd odpovídá Objednateli za vady díla, které má v době jeho předání, a za vady vzniklé po
této dobč, jestliže byly způsobeny poruŠením jeho povinnosti.

10.2 V případě, Že se na díle v průběhu záuČní lhůty projeví vada, oznámí tuto skuteČnost Objednatel
Zhotoviteli písemně bez zbyteČného odkladu po jejím zjištční. V tomto oznámení musí být uvedeno,
o jakou vadu díla se jedná, jak se vada projevuje, případně dalŠí informace podstatné pro posouzení
vady Zhotovitdem.

10.3 Zhotovitel poskytuje Objednateli smluvní záruku za jakost matetiálů použitých Zhotovitelem při
provádění díla a za mnoŽství, jakost a provedení prací provedených Zhotovitelem při píovádění díla,
po dobu 24 měsíců ode dne písemného převzetí díla Objednatdem v souladu s touto Smlouvou.
V případě, Že Objednatel převezme dílo s vadami, uvedená záruČní doba se ptodlouZí o dobu od
převzetí díla s vadami do odstranění poslední vady zjištěné při předání a Převzetí díla

10.4 ZáruČní doba neběŽí ode dne uplatnění vady, na niŽ se vztahuje záruka za jakost, do doby
odstranČní této vady, tj. po tuto dobu se běh záuČní doby přetuŠuje

10.5 Lhůtu na odsttanění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy a
tozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma súanatni k písemné dohodě o termínu odstranění
reklamované vady, Platí, Že teklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů ode dne
doruČení teldamace Zhotovitdi.

10.6 O odstranění reklamované vady sepíŠí smluvní strmý ptotokol, ve kterém Objednatel potvrdí
odstranění vady, nebo zdůvodní, proČ údajné odstranění vady odmítá.

10.7 podíobný postup při uplatnění vad předmětu díla podle tohoto äánku a vyřízení uplatněného
reklamaČního nátoku se řídí reklamaČním řádem, kteíý je nedílnou souČástí této snilouyy jako její
příloha Č. 2.

11. Odstoupení od Smlouvy

11.1 Od této smlouvy můŽe písemně odstoupit kteíákoliv Smluvní strana, pokud zjistí podstatné
poruŠení této Smlouvy druhou Smluvní stranou.

11.2 Objednatel můŽe odstoupit od této Smlouvy v případě, pokud

Stránka 4 z 7



(a)

(b)

Zhotcrdtd po písemném upozornění Objednatde v přiměřeně stanovené lhůtč neodstraní
vady vzniklé vadtíým prováděním díla, anebo

Zhotovitel je prokazatelně v píoďlení s termínem zahájení plnění díla po dobu delŠí neŽ 30
dnů.

11.3 Odstoupení od Snilouvy Objednatdetn nevylučuje právo Objednatde na náhradu Škody vzniklé
poruŠením povinností Zhotovitele dle podmínek této Smlouvy-

11.4 Odstoupení od SMlouvy nemá vliv na nárok Zhotcwitde na úhradu nákladů, které byly v dobč do
okamŽiku odstoupení od Smlouvy již prokazatdně Zhotovitdeni yynábŽeny.

11.5 Smluvní strany jsou oprávnČny odstoupit od Smlouvy také v případě, Že druhá Sniluvní stranavstoupí
do likvidace nebo se Zhotovitel ocitne v úpadku dle zákona Č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech
jeho řeŠení (insolvenČní zákon), ve znČní pozdějších předpisů

11.6 Odstoupení od této Smlouvy je úČinné jeho doruČením druhé Smluvní straně. Odstoupení musí být
písemné.

11.7 Odstoupením od této Smlouvy zanikají vŠechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy. Odstoupení od
této Smlouvy se vŠak nedotýká nároku na náhradu Škody vzniklé potuŠením Stdcmvy, nároků na
smluvní pokuty a jiných případných nároků, které podle této Smlouvy nebo vZhledem ke své povaze
mají trvati po ukonČení Smlouvy-

12. Další ujednání, vyšší ľňQC

12.1 Pokud je kterákoliv Strana této Smlouvy zbavena moŽnosti plnit nebo je y prcdlení s plněnhn
jakýchkoliv svých povinností podle této Smlouvy (vČetně zejména povinnosti zahájit, pokraČovat a
dokonČit provádění Díla) v důsledku události vyŠŠí moci, pak takovou skuteČnost písemně oznámí
dmhC Straně ihned, jakmile je to možné, s podtobným popisem podstaty a vešketých příslušných
záleŽitostí souvisejících s takovou událostí vyŠŠí mod (spoleČně s takcTými důkazy o takové události
vyŠŠí moci, které můŽe odůvodněně podat) a s uvedením obdobl po které lze odůvodněně oČekávat
trvání takového zbavení možnosti plnit nebo prodlení PostiŽená Strana vyvine maximální úsilí k
odstmnČní či překonání takové události vyŠŠí moci co nejdříve je to moŽné. Pokud Strana v plném
rozsáhu a nepřetrŽitě dodrŽovala své povinnosti vyplý"ající z ujednání této Smlouvy, pák bude
vyvázána z plnění svých příslušných nesplněných povinností podle této Smlouvy ode drie takcwého
oznámení do doby, kdy taková událost vyŠŠí moci přestaííe existovat.

12.2Za vyŠŠí moc se považuje překáŽka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění
j"jí povinnosti, jestliže ndze tozumnČ předpokládat, Že by povinná Strana tuto překáŽku nebo její
následky odvrátila nebo překonala, a dále, Že by v době vzniku závazku tuto překáŽku předvídala, a
zahrnuje 2ejména:

a) válku, válečný stav nebo váleČnické operace (ať j' vyhláŠen válečný stav či nikoli),
invazi, zásah cizího nepřítele a obČanskou válku;

b) povstání, revoluci, rebelii, vzpouru, uchvácení obČanské nebo vojenské vlády,
spiknutí nepokoje, obČanskou neposluŠnost a terotistické Činy;

C) stávku, sabotáŽ, blokádu, embargo, dovozová omezení České rq'ubliky;

d) přírodní katastrofu nebo fýzickou pohromu.

Stránka 5 z 7



12.3 Pro vylouČení Pochybností, událost vyŠŠí moci nezabmuje nepříznivé klimatické podmínky Ôiné neŽ
ty, které jsou mimořádně nepříznivými a které se za případ yyŠŠí moci považují)

13. Vzájemná komunikace

13,1VeŠkerá komunikace mezi Sniluvními stranami bude probíhat ptostřednictvím optávněných osob,
kteiými jsou kromě statutárních zástupců Smluvních stran (jména a kontakty statutámích zástupců
jsou uvedeny y záhlaví této Smlouvy) osoby dále uvedené:

a) Opíávněnými osobami za Zhotovitele jsou
Šátka KoneČná, e mail. sarka.konecna@zsjosefov cz
Mgr. hena Krátká, e-mail: irenakratka@zsjosefov.cz

b) Opíávněnou osobou za Objednatele je:

Michaela Hladíková, michaelajilaäkova@ksnisvetcz l info@lesnisvet.cz

13 2VŠechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která mají být
uČiněna na základě této Smlouvy, musí být uČiněna v písemné podobě a druhé Smluvní straně

Vdorucena.

13.3 ÚČinky doruČení mohou nastat téŽ doruČením písemnosti dektronickou poŠtou na e-mailové adresy
uvedené u osob oprávněný"h jednat za Smluvní strany dle odst. 1 tohoto äánku.

13.4 Smluvní strany se zavazují, Že v případě změny své adresy či jiných kontaktních údajů oprávněných
osob či v případě změny u oprávněné osoby budou o této zmČnČ dnihou Smluvní stranu infoímovat
nejpozději do tří (3) pracovních dnů.

14. Závěrečná ustanoveiň

14.1Platnost a úČinnost této Smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

14.2 Smlouva můŽe být měněna a doplňována toliko po vzájemné dohodě Strm písemnými dodatky.
Dodatek ke SnilouvČ musí být chtonologicky číslován a datován, výslovně se odvolávat na tuto
Smlouvu a musí být podepsán osobami oprávnčnými jednat za obě Smluvní strany

14.3Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, nebo pokud
by v této Smlouvě některá ustanovení chyběla, není tím dotČena Platnost ostatních ustanovení.
Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení sjednají Smluvní strany takové platné ustanovení,
které odpovídá smyslu a úČelu neplatného nebo chybějícího ustanovení. V případě, Že se některé
ustanovení Smlouvy ukáŽe být zdánlivým (nicotný ptávní akt), posoudí se vliv této vady na ostatní
ustanovení této Smlouvy dle ust. § 576 ObČanského zákoníku. Sniluvní strany souhlasí, Že y takovém
případě zahájí neprodleně jednání za úČelem změny takového ustanovení tak, aby se stalo platným,
zákonným a yynutitdným a zůoveň v nejvyŠší moŽné míře zachovávalo původní záměr Stran
ohledně ustanovení upravujícího dmou otázku.

14.4Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností otiginálu. KaŽdá Smluvní strana
obdrŽí jedno (l) vyhotovení této Smlouvy.

14.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, kaŽdá samostatně, Že jsou optávněny tuto Smlouvu uzavřít a plnit,
a j8oú si vědomy skuteČností z jejího uzavření vyplývajících. Smluvní strany ptohlašují, Že si tuto
Smlouvu řádně přeČetly, s jejím obsahem souhlasí, a Že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých

Stránka 6 z 7



údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných
podmínek či jiných okolnosú, které by zakládaly neplatnost tohoto dokumentu. Na důkaz toho
připojují své vlastnoruČní podpisy.

V Jaroměři dne 2.4.2024

Za Objednatele: Za Zhotovitclc:

Základní škola Jaroměr - Josefov

ZÁK Di 4 .
Ja "ř " Jo fo

Vodár -'o
Podpis, p - 2

u ta 1¢1'5 ®Mgr. LukáŠ Zvěřina, ředitel ZŠ

SEZNAM PŘÍLOH

AWOCADO s.r.o.

"= ä' .,%" " -
t q

AWOCADO S, r. O.
Collinova 421 l 500 03 Hradec Králové

Podpis: IČO: 289 89 121 DIČ: CZ28989121

Miloš Tomek, jednatel

1. Cenová nabídka Č. 3444
2. ReklamaČní řád a prohláŠení o záruce

Stránka 7 z 7



OBJEDNÁVKA 3444
Dodavatel
Awocado s.r.o.
Collinova 421
50003 Hradec Králové
Česká republika
lČ: 28989121 , DIČ: CZ28989121

Ceny jsou uvedené bez DPH 21%

Odběratel
Základní škola Jaroměř - josefov, Vodárenská 370,
okres Náchod
Vodárenská 370
55102 Jaroměř
Česká republika
lČ: 70932085 , DIČ:

Adresa montáže
Základni škola jaroměř - Josefov, Vodárenská 370,
okres Náchod
Vodárenská 370
55102 Jaroměř
Česká republika
lČ: 70932085 , DIČ:

,,S/Siěť

STŘÍŠKA: KOTVY: ANO
BARVA: BOTKY: NE

" """ :P--
Frotážový pult (m) 1027 I

· . ·';;ý

Rozměry: (Š) 42 cm je (h) 35 cm (V) 79 cm
httpS: "www.|esnisvet.cz|frotazovY-pu|t-m. html 7 140 CZK 5 ks 35 700 CZK

Dřevěné bludiště
. '

1032 " , ?
Rozměry se stříškou: (Š) 140 cm X (v) 168 cm
https:','wwwjesn isvet.cz,'drevene-bIudiste.htm1 29 570 CZK 1 ks 29 570 CZK

Služba spojená s dodáním stojanu n=)
'u' 800 CZK 7 ks 5 600 CZK

Doprava zdarma O CZK 1 km O CZK

Awocado s.r.o.
CoIlinova 421, 50003 Hradec Kräové

CJeská republika
info@lesnisvet.cz

r
Zapsáno u Krajského soudu

v Hradci Králové.
Qcfdľl C, vložka 27434

Společnos1 Awocado S.r.O. je držitdem certifikátu PEFC C-O-
C

Č. C-0239C.'15,
85% PEFC certifikováno.

O
Vylvořeno pomoci Factorify

Strana 1 z 2



OBJEDNÁVKA 3444
Dodavatel
Awocado s.r.o.
Collinova 421
50003 Hradec Králové
Česká republika
lČ: 28989121 , DIČ: CZ28989121

Ceny jsou uvedené bez DPH 21%

Odběratel
Základní škola Jaroměř - josefov, Vodárenská 370,
okres Náchod
Vodárenská 370
55102 jaroměř
Česká republika
lČ: 70932085 , DIČ:

Adresa montáže
Základni škola Jaroměř - Josefov, Vodárenská 370,
okres Náchod
Vodárenská 370
55102 jaroměř
Česká republika
lČ: 70932085 , DIČ:

,,,:?[,,,
STŘÍŠKA: KOTVY: ANO
BARVA: BOTKY: NE

CENA CELKEM

CENA CELKEM S DPH

Kontaktní osoba:

Kontakt montáže:

70 870,00 CZK

85 752,70 CZK
Datum schváleni:

Termin realizace:

Q

Awocado s.r.o.
CoIlinova 421, 50003 Hradec Králové

Ceská repuHika
info@lesnisvet.cz

%

Zapsáno u Krajského soudu
v Hradci Králové,

Oddíl C, vložka 27434

Eij SpoIečncm Awccado s.r.o. je :ržite|em certifikátu PEFC C-O-

Č. C-0239C/15,
PEFC 85% PEFC certifikováno.

O
Vytvořeno pomoci Factorily

Strana 2 z 2



RekkmačM řád
"Prohlášeni o záruc¢
obchodní spoleČnosti AWOCADO s. r. o., se sídlem Coúinova 421, VěkoŠe, Hradec Králové, IČ
28989121, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Kiajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,
vloŽka 27434 (dále též jen ,,společnostAWOCADO s. t. o.').

I. VŠeobecná nst3novení

1. ReklamaČní řád byl zpracován dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a
vztahuje se na dílo (dále jeri ,,dílo"), u něhož jsou v záruční době uplatňována práva objednatele,
tj. druhé smluvní strany dle uzavřené smlouvy c) dílo z odpovědnosti za vady (dále jen
,,reklamace").

2. ReklamaČní řád je nedílnou souČástí smlouvy o důo. Uzavřením smlouvy o dílo objednatel
vyjadřuje souhlas s tíinto ReklamaČiúm řádem a potvrzuje, Že je s jeho obsahem řádně seznámen.

3. Druhou smluvní stranou spoleČnosti AWOCADO s. r. o. dle uzavřených smluv o dílo je
objednatel (dále jen ,,objednaten který u spoleČnosti AWOCADO s. t, o. objednává dílo -
zhotovení dřevěných intetiérových, případně exteúá'ových edukativních či ilustrativních prvků či
jiných drobných výrobků ze dřeva s kinatikou ochrany přírody a ekologie dle katalogu vý'obků
společnosti AWOCADO s. r. o. umístěného na webových stránkách spoleČnosti AWOCADO
s.r.o. wwwjesnlsvct.cz.

II, QdpQvědnpst společnosti AWOCADQ s. r. c).

1. SpoleČnost AWOCADO s. r. o. odpovídá objednatdi, Že dílo při převzetí nemá vady. Zejména
spoleČnost AWOCADO s. r. o. odpovídá, Že v době, kdy objednatel dílo převzal:

o má dílo vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednáni, takové vlastnosti, které spoleČnost
AWOCADO s. l o. popsala či zveřejnila na svých webových stránkách www.lesni$v¢ľ.c7, nebo
které objednatel oČekával s ohledem na povahu díla a úČel jehc) urČení,

o se dílo hodí k účelu, ktctý p'o jeho pouŽití společnost A\V(.)(:AI)O s. r. o. uvádí nebo ke
kterému se věc tohoto druhu obvykle pouŽívá,

o dílo odpovídá jakostí, množstvíin nebo provedením smluvenému předmětu smlouvy, a
o materiály a vý'obky do díla zabudované jsou v plném souladu s ptávníini předpisy phtnými v ČR,

zejména s hygi"ni"kými a poŽátními nortnamj statvebUni normami a předpisy o bezpeČnosti
práce a Životním prostředí.

2. SpoleČnost AWOCADO s. r. o. odpovídá za vady zjevné (viz dále bod A.) i za vady skryté (viz
dále bod B.) za podmínek stanovených v tomto Reklamačním řádu, ve smlouvě nebo
všeobecných obchodních podmínkách sp()]cČnosti AWOCADO s. r. o. vyjma vad, za ktetC
společnost AWOCADO s. r. o. neodpovídá.

o A. Vady zjevné

Zjevné vady je objednatel povinen vytknout (uplatnit) přímo při předání a převzetí díla, a to v
předávacíin protokolu. V opaČoétn případě, tedy pohid nebyly zjevné vady zaznamenány It

Stránka 1 z 5



předávachn protokolu, objednatel ztrácí svůj nárok na uplatnění reklamace týkající se vad
zjevných.

Za zjevné vady se považují veŠkeré vady týkající se kvality a kvantity, které je objednatel schopen
zjistit při převzetí díla. Pokud objednatel neprovede tuto kontrolu ihned při převzetí díla nebo
pokud k této kontrole nezajistí vČas kompetentní osobu, která převzetí díla může provést, tj. u
kvantity okamŽitě při převzetí, u kvality díla nejpc'zdčji do 24 hodin od převzetí, má se za to, Že
spoleČnost AWOCADO s. r. o. předala dílo řádně a vČas, tedy bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

o B. Vady skryté

Za vady skryté se považují ty vady, které nejsou zjevné. K uplatnění nároku na odstranění
sktytý"h vad je objednatel povinen dodrŽet postup stanovený v a. V. a VI. tohoto ReklamaČního
řádu.

III. ZámČní doba

1. SpoleČnost AWOCADO s. r. o. poskytuje na zhotovené dílo záruku v délce trvání 2 let.

2. ZáruČní doba zaČíná běŽet převzetím díla objednatelem. ZáruČní doba sc prodlužuje o dobu, po
kterou bylo dílo v opravě, resp. po dobu, po kterou AWOCADO s. t. o. vyřizoval reklamaci
ohledně objednatelem vytČené vady díla.

IV. ÚdrŽba díla po dobu trvání záruČní doby

1. Objednatel bere na vědomí, Že produkty dodávané spoleČností AWOCADO s. r. o. jsou
vyrobeny v souladu s ČSN 1176-2009, avŠak vzhledem ke skuteČnosti, Že se jedná o edukaČní
p'vky a pomůcky, cerúfikaá dle uvedené normy nepodléhají.

2. Objednatel bete na vědomí, Že

o dřevěné venkovní nauČné p'vky jsou oŠetřeny proti červotočj, plísni a dřevokazným houbám
a proti působení povětmostních vlivů

3. Objednatel bere na vědomí, Že dodržováni pravidelné údrŽby prodlužuje Životnost dřevěných
edukaČních prvků. Dílo musí být po jeho převzetí objednatelem udrŽováno v souladu s
ustanovenínú návodu na údrŽbu dle odst. 4 tohoto Článku ReklamaČního řádu.

4. Objednatel se podpisem tohoto reklamaČního řádu zavazuje, Že o dodané dílo bude peČovat a
bude jej udrŽovat v souladu s následujícím pokyny spoleČnosti AWOCADO s. r. o. k údtžbě:

o dřevěné konstrukce (rámy) KVH smrk, modřín - po prvním roce od data instalace je
třeba provést údrŽbu jednou vrstvou venkovního olejového nátěru PNZ PNZ olej poskytuje
dřevu přírodní ochranu odolnou proti povětrnostním vlivům, vodě a UV záření. Mohou být
pouŽity i jiné oleje stejných vlastností, zajišťující stejnou ochranu, avŠak barevnost nebude
totoŽná. Pro dosaŽení co nejdelší životnosti je třeba oŠetřovat dílo PNZ olejem či jiným
obdobným olejem stejných vlastností lx roČně, a ro vŽdy na podzim, před nástupem zimních
klimaúckých pochníiiek, NeudrŽování díla PNZ olejem či jiným obdobným olejem stejných
vlastností má za následek zánik odpovědnosti spoleČnosti AWOCADO s. r. o. zä
povrchovou úpravu díla dle převzaté záruky-

Stránka 2 z 5



o dřevěné edukační p'vky (vnitřky) - na zaČátku kaŽdé sezÓny dřevěné prvky je třeba zbavit
nečistot měkkým kartáČem, případně za použití vlaŽné mýdlové vody. 'Nélze pouŽŕvat
abrazivní nebo agresivní přípravky a materiály. V místech, kde jsou výrobky vystaveny
velkému vlhku, se můŽe vyskytnout povrchová plíseň (černý povlak), kterou lze odstranit
pomocí přípravku proti plísni vhodným plo dřevo a dřevěné materiály dopoLučenýln
spoleČností AWOCADO s. r. o. Je nutné postupovat dle návodu výrobce daného přípravku.
Pro dosaŽení co nejdelší Životnosti je třeba kontrolovat venkovní nauČné prvky na zaČátku a
koná sezÓny a případně údrŽbu opakovat.

o interiérové dřevěné prvky - případné neČistoty je třeba očistit měkkým kartáčem. Nelze
pouŽívat abrazivní nebo agresivní příprav'ky a materiály. Prvky nehe vystavovat vlhkému
prostředí. V případě potřeby je třeba oŠetřit niinerálním olejem.

V. Práva z odpovědnosti za vady ¢1íla

1, NebezpeČí Škody na díle přechází ze spoleČnosti AWOCADO s. r. o. na objednatele předáním
díla v souladu se smlouvou. JestliŽe objednatel dílo neprohlédne při jeho převzetí, můŽe uplatnit
nátoky z vad zjistitclných při této pí'olilídce, pouze pokud prokáŽe, Že tyto vady mělo dílo již v
době přechodu nebezpeČí Škody na díle.

2. Rekhmaci je nutno uplatnit ve stanovené zátuČní lhůtě. Objednatel je povinen zjištěnou vadu
reklamovat bezodkladně poté, co ji zjistil, nebo co měl možnost ji zjistit, nejpozději však do 7
dnů od jejího výskytu. SpoleČnost AWOCADO s. r. o. neodpovídá za zhoršení vady nebo vznik
škod, způsobených neoznámením vady bez zbyteČného odkladu po jejím výskytu, n"jpozději ve
lhůtě uvedené v tomto ČI. Objednatel je povinen provést nezbytná opatření vedoucí k zabránění
vzniku dalšía škod.

3. Reklamaci díla můŽe objcdnatd uplatnit osobně v sídle společnosti AWOCADO s. r. o. nebo
písemně doporučeným dopisem doručcnýní na adresu spoleČnosti AWOCADO s. r. o. uvedenou

. ve smlouvě o dílo. Reklamaci je moŽiié uplatnit i emailellb to ovŠem za předpokhdu, Že
spoleČnost AWOCAIJC) s. r. o. přijetí emailu s teklainací zpětně eniailem potvrdí.

Při uplatnění reklamace je objednatel povinen předloŽit zhotoviteli následující doklady:

0 přísluŠnou smlouvu o dílo, na jejímž základČ objednatel uplatňuje svou tekhniaci,
případnČ jiný listinný doklad osvědčující uzavření smlouvy mezi objedmtelem a
spoleČností AWOCADO s. r. o. (např. potvrzená objednávka, daňový doklad
s vyúČtovanou cenou za poskytnuté plném" atp)

0 řádně potvrzený tento RekkimaČní řád a prohláŠení o záruce
· oboustranně potvrzený předávací protokQ který byl srnhivními stranami sepsán pH

předání díla.
Bez přeďloŽcní těchto dokladů není spoleČnost AWOCADO s. r. o. povinna teklamaČní nárok
objednatele vyříät.

4, Práva z odpovědnosti za vady dih se nevztahují zejména na případy, kdy závada nebo poŠkození
vznikla:

o nesprávnou či neodbornou manipulací s dílem
· záměrným poŠkozením, mechanickým poŠkozením, poškozením vzniklým neodbomým

zásahem, tj. zásahem do díla nepovolanou osobou -
0 nesprávnou přepravou (v případech, kdy tato není zajišťována příino společností

AWOCADO S. r. O.)

Stránka 3 z 5



0 prokazatelně nesp'ávným uŽíváním či užíváním v rozporu s návodem k pouŽití nebo
pokyny spoleČnosti AWOCADO s. r. o. či jeho pouŽitím pro jiné účelj', neŽ je pro něj
obvyklé

0 zanedbáním potřebné údrŽby
0 prokazatelně pouŽíváním v podmínkách, které neodpovídají svojí teplotou, ptaŠností,

vlhkostí, chemickými a mechanickými vlivy prostředí, které je přímo spoleČností
AWOCADO s r o urČeno nebo které jednoznačně vyplývá z povahy věci
nesprávnou montáŽí díla, kterou nezajiŠt'ovala spoleČnost AWOCADO s. r. o.

0 zásahem způsobeným vyŠŠí mocí
0 a na jiné úkony nezaviněné spoleČností AWOCADO s. r. q.

5. Za vadu výrobku nelze dále uznat:
0 moŽnou světlost nebo tmavost barevné úpravy povrchu mající za následek dojem, Že se

rvýrobek skládá z více barevných odstínů - neje& se o vadný způsob provedeni
povrchovC úpravy; tato moŽná změna je způsobena rozdílnou strukturou a hustotou
některých druhů dřevin, přiČemŽ tato jejich rozdílnost nejde přesně urát před zahájeníni
barevné úpravy

0 moŽné případné změny v barevné úpravě povrchu, které se mohou vyskytnout v průběhu
uŽívání tato změna se považuje za následek působení poČasí a klimatických podmínek
případné vystoupení letokruhů - je zapříČiněno používáním vodou ředitelných nátěrových
hmot a rozdílné struktury dřeva; jedná se o přirozenou vlastnost dřeva, které nelze zcela
zabránit
výrony p'yskyřice (,,smolení') - jedná se o přirozenou vlastnost dřeva, kterou zhotovitel
nemůŽe ani pii vynaloŽení veŠkeré moŽné snahy předem odhalit

0 vysprávky (op'avy) dřeva - tzv. vysprávky jsou pouŽívány na odstranění suků, výronů
p'yskyhce či jiných kazů v dřevině; při výskytu těchto vysprávek se nejedná o vadu
ařeviny, ale o její případnou opravu; převáŽná větŠina těchto ,,kazů" dřeviny se vyskytne
aŽ v průběhu opracováni" dřeviny, kdy musí dojít k jejich zapravení, jejich výskyt tudíŽ
nejde vŽdy předem odhalit

0 drobné změny a tvatová nestálost způsobená roztaŽností dřeva (od 2 let výš")
0 drobné praskliny na dřevěných vnitřcích (2 cm, které nenaruŠí fůnkčnost) - jedná se o

(Ĺŕevo - živý tnateiiál, který pracuje.
6. Odpovědnost spoleČnosti AWOCADO s. r. o. za vady se nevztahuje na opotřebení způsobené

obvyklým uŽíváním.

VI. Vyřízení reklamace

1, SpoleČtiost AWOCADO s. r. o. je povinna reklamaci vČetně odstranění vady vyřídit bez
zbyteČného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění íeklamace, pokud se s objednatelem
písemně či emailem nedohodne na delŠí lhůtě.

2. SpoleČnost AWOCADO s. r. o. je povinna zahájit vyřízení reklamace bezodkladnČ a v případě
oprávněné reklamace vytČenou vadu řádně odstranit ve lhůtě uvedené v odst. 1 tohoto äánku.

3. O vyřízení reklamace sepíŠí smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí způsob
vyřízení reklamace, nebo zdůvodní, proČ údajné vyřízení reklamace odmíú.

.
Tento ReklamaČní řád nabývá platnosti a úČinnosti dne 30.8.2018.

Stránka 4Z5



Objednatel svým podpisem níŽe potvtzuje, Že se zněním tohoto ReklamaČního řádu seznárnil.

J ÍŠKOLAr ř - kseiov"'vóďáenská 370 -obes Náchod
PSČ 551 02 (Ĺ)

podpis objednatele

,., (D

fColfinova 421 l 500 03 Hmdec Králové
A\v&!m3'sl'r. B!č"""8""

Stránka 5 z 5


